
PILK MINEVIKKU 
JA TÄNASESSE

A rhiivim aterjalide põhjal te a 
me, e t esimene kool alustas J ä r 
va-Jaan is tööd 1685. a sügistal
vel. Seal õppis paarküm m end 
poissi, kelle lugemaõppimiseks 
võeti kolm andal koolitalvel k a 
sutusele Eesti pedagoogilisele h a 
ridusele aluse pan ija  B G Forse- 
iiuse uus meetod.

Uuesti sai Jä rv a -Jaan i kooli 
alles 1850. a, kui asu ta ti O rina 
vallakool, m ille vahetuks jä rg la
seks võib pidada tän ast Jä rv a- 
Jaan i keskkooli. Ka selle kooli 
esimeste aastaküm nete kohta on 
andm eid kasinalt. Kooli kroonika 
kirju tam isega tegi algust möödu
nud sajandi lõpul Jü ri Saar, kes 
tuli O rina kooli juha ta jaks 1893. 
a ja  töötas siin 38 aastat. K roo
n ikast team e, et esimese kooli
m aja ehitas vald praegusele Soo 
tänavale 1850. aastal. Samale ko
hale eh itati 1903. a uus koolim a
ja, m ida üm bereh ita tuna k asu ta 
ti õppehoonena 1959. aastani._

1919. a  liideti O rinäga M etsta
guse kool, /õpilaste arv  kasvas. 
1921. a n im etati kool J ä rv a -Ja a 
ni algkooliks, mis 1922. aastast 
töötas kuueklassilisena. Aastail 
19^4 —1939 oli Vlärva-Jaanis so
biva hoone puudum ise tõ ttu  ko
guni kaks algkooli. Alles 1939. a 
alusta ti uue koolihoone eh ita
mist. See valmis 1940. a suvel. 
1939. aastast töötas Jä rva-Jaan i 
algkooli ju h a ta jan a  pärastine 
tun tud  a jak irjan ik  Arnold Päts, 
kes juh tis ka koolielu 1940/41. 
õppeaastal nõukogulikule teele.

P ärast Nõukogude Eesti taas- 
vabastam ist avati 1944. a sügisel 
Jä rva-Jaan is  7klassiline kool.
1947. aastast oli direktor kooli
vilistlane Linda Altorg. Koolis 
töötasid kogenud koolm eistrid 
Ksenia ja  Peeter Leng, O tt Ar- 
viste jt. M itm etest noortest said 
aga hiljem  tunnustatud  koolime
hed, nagu ENSV teeneline õpe
ta ja  H elm ut Saarm ann ja  Eber- 
halt Jä rve lt ning Jõgeva I kesk
kooli d irek to r, ENSV teeneline 
õpetaja Uno Erdm ann.

V iieküm nendatel aasta tel k as
vas õpilaste arv  tunduvalt. Di
rek tor Altorgi ja  lastevanem ate 
komitee energilise tegevuse tu le 
m usena reorganiseeritigi 1955. 
aastal kool keskkooliks. Kuna 
tollal üm bruskonnas veel teisi 
keskkoole polnud, tuldi Jä rva- 
Jaan i Õppima ka Tam salust ja  
Koerust. 1957/58. õppeaasta algu
seks oli koolis ligi 400 õpilast. 
Valitses suur ruum ikitsikus, töö
ta ti kahes vahetuses. 14. sep
tem bril 1968. aastal valm is kooli
m aja juurdeehitis, kuid praegu
seks on m aja jällegi kitsaks jä ä 
nud.

Tänases Jä rv a -Jaan i keskkoo
lis õpetab 292 õpilast 21 õpeta
jat. Õ petaja A ita Leedu (peda
googitööl 1951. a) ainsaks tööko
haks on seni Jä rv a -Jaan i kool. 
Rohkem kui 25 aasta t on siin 
õpetanud Vilmi Möll, Irina  Da« 
võdova ja  Viima Annuk, 23. töö
aasta  on P ire t Nigulil, 19. T iiu 
Adleril, H ilja K ivilal ja  Ingrid 
Põldsaarel. 18 aasta t on Jä rva- 
Jaan is pioneere juhendanud  va- 
nempioffiieerijuht-metoodik p e lg i 
Veemaa.

Möödunud kolm eküm nest kesk- 
kooliaastast on eredate õpetaja- 
isiksustena jäänud  siin õppinute
le meelde m atem aatika- ja  m uu
sikaõpetaja | Voldem ar Jüris, 
kauaaegne õppeala juhataja  Tere- 
se Uudeküll, esimese lennu k las
s iju h a ta ja  Selve Reispass, füü
sik Ilse Juns, eesti keele ja  k ir 
janduse õpetaja Jü ri Püvi.

Jä rv a -Jaan i keskkooli on lõ
petanud 27 lendu kokku 471 lõ
petajaga, kellest viis medaliga 
(Toomas K ärm ik, Helle Nuiam äe 
-U tt, Paul K enkm ann, M ärt Ib- 
rus ja  Velle M öll-Taraste). K esk
kooli VII või VIII klassi on lõpe
tanud  kokku 741 noort. Kõige 
rohkem  on lõpetanud valinud 
põllum ehe ja  pedagoogi e luku t
se. Neid töötab kodum ajandis ja  
kaugemalgi. Kooli vilistlased on 
Jä rv a -Jaan i kolhoosi aseesimees 
Kaljo A rusalu, A lliku sovhoosi 
peaagronoom H ennu N urm ekivi 
ja peainsener Leevi Pääbo, P u t
kaste ST õppedirektor T iit Tam 
m aru  jt. T untud nimed on tea 
duste doktorid Väino R ajangu ja  
Paul K enkm ann, TRU kehakul
tuuriteaduskonna dotsent Ants 
N urm ekivi, Rakvere Pedagoogi
kakooli d irektor Helle Utt. T al
linna «Piimakombinaadi d irek to
rina töötab Rein Nigul, meie ra 
jooni sõjakom issar on M ati Us- 
talo, ehitusinsenerina pälvis r iik 
liku preem ia Enn Tam m aru.

Esimesest lennust peale on 
lõpetajatele olnud iseloomulik 
Õpihuvi. Kolmandik kõigist kesk
kooli lõpetajaist on suutnud 
om andada kõrghariduse.

Abi on olnud tublidest laste
vanem atest ja  lastevanem ate ko
miteest. Komitee esimehed olid 
p ikka aega Arnold Jaam aste, 
Voldemar Rajas, Robert O ja ja  
Jaan  Vahter. Praegu juh ib  kom i
tee tööd Jä rv a -Jaan i kolhoosi 
peainsener Vello Kivila.

Soovin, et Jä rv a -Jaan i kooli 
kunagised lõpetajad ja  õpetajad 
leiaksid itänasel juubelipäeval 
tee oma kooli.

AKSEL ANNUK, 
direktor

Piltidel; A  1850. aastal ehitatud valla koolim aja A  Jä rv a -Jaan i 
keskkool praegu.


